CÂMARA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AV. FRIDOLINO RITTER, 379 – CENTRO – 3º ANDAR CEP:
95166-000 - FONE: (54) 3285.1230
E-mail: camara@picadacafe.rs.gov.br

Exma. Sra. Presidente da Câmara de Vereadores de Picada Café

                     NEUDIR RUBLER, Vereador com assento nesse Legislativo

Municipal, no uso de suas atribuições constantes do art. 202, do Regimento

Interno, vêm perante Vossa Excelência, propor o PEDIDO DE INFORMAÇÕES

que segue.

  O Congresso Nacional promulgou a EC 120 (Emenda Constitucional),

que institui o piso salarial dos agentes de saúde e de combate às endemias, com

um valor de até dois salários mínimos (R$ 2.424,00 em 2022).

  A publicação já ocorreu.

  Assim, requer-se a informação se já houve o repasse, em caso

positivo quais os valores, e quando será o efetivo pagamento aos servidores.

   Requer, portanto, seja o presente PEDIDO DE INFORMAÇÕES

submetido ao Poder Executivo, rogando por seu atendimento, com a maior

brevidade possível.

                      Reiteramos votos de mais alta estima e consideração.

 Picada Café, 08 de julho de 2022.

                         NEUDIR RUBLER

   Bancada do PTB